О некоторых вопросах распределения объемов тарифных квот на ввоз отдельных видов
мяса

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 10 февраля 2015
года № 85. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16
февраля 2015 года № 10265
      В соответствии с  статьи 16-1 Закона Республики Казахстан от 12 апреля пунктом 1
2004 года «О регулировании торговой деятельности», ПРИКАЗЫВАЮ:
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1)  на 2015 год для ввоза на территорию Республики объемы тарифных квот
Казахстан мяса, происходящего и ввезенного из стран, с которыми у стран-участников
Таможенного союза и Единого экономического пространства не заключены
соглашения о свободной торговле либо существуют изъятия из режима свободной
т о р г о в л и  в  о т н о ш е н и и  т о в а р о в ;
      2)  между историческими поставщиками на распределение объемов тарифных квот
2 0 1 5  г о д  ( 1 - й  э т а п ) .
      2. Департаменту регулирования торговой деятельности Министерства
национальной экономики Республики Казахстан обеспечить в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление на официальное опубликование настоящего приказа в
периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    Е. Досаев
У т в е р ж д е н ы
п р и к а з о м  М и н и с т р а  н а ц и о н а л ь н о й
э к о н о м и к и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 10 февраля 2015 года № 85

                              О б ъ е м ы
        тарифных квот на 2015 год для ввоза на территорию
      Республики Казахстан мяса, происходящего и ввезенного
    из стран, с которыми у стран-участников Таможенного союза
  и Единого экономического пространства не заключены соглашения
     о свободной торговле либо существуют изъятия из режима
              свободной торговли в отношении товара
Код ТН ВЭД Наименование товара Объем, тонн

1 2 3

0201 Мясо крупного рогатого скота, свежее или охлажденное 20

0202 Мясо крупного рогатого скота, замороженное 10 000

0203 Свинина свежая, охлажденная или замороженная 9 700

0207 Мясо и пищевые субпродукты домашней птицы, указанные в товарной позиции
0105, свежие, охлажденные или замороженные

110 000

У т в е р ж д е н ы
п р и к а з о м  М и н и с т р а  н а ц и о н а л ь н о й
э к о н о м и к и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 10 февраля 2015 года № 85
                              Р а с п р е д е л е н и е
         объемов тарифных квот между историческими поставщиками
                         на 2015 год (1-й этап)

№
п/п Наименования исторических поставщиков

Б И Н / И И Н
исторических
поставщиков

Тонн

1 2 3 4

Мясо крупного рогатого скота, замороженное (Код ТН ВЭД ТС 0202)

1 Товарищество с ограниченной ответственностью «Фахрад» 010640005816 516,005

2 Товарищество с ограниченной ответственностью «Фирма Рассвет» 061140012862 266,580

3 Товарищество с ограниченной ответственностью «Заман-PVL» 070340010515 193,015

4 Индивидуальный предприниматель Сулейманов Жигерхан
Давлетханович

690522399019 123,166

5 Товарищество с ограниченной ответственностью «Орал Логистик» 061240003014 90,651

6
Товарищество с ограниченной ответственностью «Food Storage &
Logistics»

110240018696 74,867

7 Товарищество с ограниченной ответственностью «ЮСС Суппорт
Сервисез»

020240000802 39,918

8 Товарищество с ограниченной ответственностью «Etalim Group» 070940016358 34,461

9 Товарищество с ограниченной ответственностью «ZAMAN» 090140017816 33,504

10 Товарищество с ограниченной ответственностью «Alaska Sea food» 090240017126 1,335

11 Товарищество с ограниченной ответственностью «Super Food» 090740009252 1,275

12 Товарищество с ограниченной ответственностью «SIBUS TRADE» 130440006475 0,223

ИТОГО 1375,000

Свинина свежая, охлажденная или замороженная (Код ТН ВЭД ТС 0203)

1 Товарищество с ограниченной ответственностью «Орал Логистик» 061240003014 520,133

2 Товарищество с ограниченной ответственностью «Оптовая
Компания»

041140010357 431,326

3 Товарищество с ограниченной ответственностью «Фахрад» 010640005816 260,903

4 Товарищество с ограниченной ответственностью «
KAZINTERSAUDA»

140140001465 155,185

5 Товарищество с ограниченной ответственностью «Заман-PVL» 070340010515 127,228

6 Товарищество с ограниченной ответственностью «Etalim Group» 070940016358 91,174

7 Индивидуальный предприниматель Трубин Николай Михайлович 650110300568 78,699

8 Товарищество с ограниченной ответственностью «Food Storage &
Logistics»

110240018696 29,271

9
Товарищество с ограниченной ответственностью «ЮСС СУПОРТ
СЕРВИСЕЗ»

020240000802 3,581

ИТОГО 1 697,500

Мясо и пищевые субпродукты домашней птицы, указанные в товарной позиции 0105, свежие, охлажденные или
замороженные (Код ТН ВЭД ТС 0207)

1 Товарищество с ограниченной ответственностью «Орал Логистик» 061240003014 4195,515

2 Товарищество с ограниченной ответственностью «Фахрад» 010640005816 3081,226

3 Товарищество с ограниченной ответственностью «Фирма Рассвет» 061140012862 2273,348

4 Товарищество с ограниченной ответственностью «Алта-XXI век» 010540002164 1714,850

5 Товарищество с ограниченной ответственностью «Голд Фрейк» 081240010675 1353,545

6 Товарищество с ограниченной ответственностью «Компания Айс
Фуд Астана»

080440022663 1214,070

7 Товарищество с ограниченной ответственностью «Ұлан-Б» 070340014805 1074,958

8 Товарищество с ограниченной ответственностью «Заман-PVL» 070340010515 960,144

9 Товарищество с ограниченной ответственностью «Алмас-2000» 010340001169 941,320

10 Товарищество с ограниченной ответственностью «Агора-М» 040140009411 821,647

11 Товарищество с ограниченной ответственностью «Опт Торг
Company plus»

040440009054 811,386

12 Товарищество с ограниченной ответственностью «Каскад LLC» 030540008197 744,102

13 Товарищество с ограниченной ответственностью «Казпродукт-2030
»

040540000381 623,002

14 Товарищество с ограниченной ответственностью «Оптовая
Компания»

041140010357 412,439

15 Товарищество с ограниченной ответственностью «Хладоленд» 030940005434 405,900

16 Товарищество с ограниченной ответственностью «Фрост КО» 060440012652 403,075

17 Товарищество с ограниченной ответственностью «Кромэкспо-А» 020540000764 390,255

18 Товарищество с ограниченной ответственностью «Береке» 990640004127 379,392

19 Товарищество с ограниченной ответственностью «Престиж» 990240000566 341,992

20 Товарищество с ограниченной ответственностью «Food Expo Service
»

060140028073 326,010

21 Товарищество с ограниченной ответственностью «Прод Сервис
Актобе»

090540002119 285,315

22
Товарищество с ограниченной ответственностью «IVY
INTERTRADE»

091040018695 265,078

23 Товарищество с ограниченной ответственностью «Санылау» 081040007476 227,743

24 Товарищество с ограниченной ответственностью «HAS LTD» 130540011346 219,172

25 Индивидуальный предприниматель Сулейманов Жигерхан
Давлетханович

690522399019 162,261

26 Товарищество с ограниченной ответственностью «Конкор» 990940003932 158,071

27 Товарищество с ограниченной ответственностью «Даррыс» 110540009589 147,558

28 Товарищество с ограниченной ответственностью «MEAT TEAM» 090340003010 133,386

29 Товарищество с ограниченной ответственностью «Фонд Капитал» 091140002583 113,296

30 Товарищество с ограниченной ответственностью «Актау Инвест
Курылыс 1»

070640009314 107,787

31 Товарищество с ограниченной ответственностью «СПЕЦНАХ» 081240009691 103,174

32 Индивидуальный предприниматель Мамешев Рахим Рахатович 431102300343 90,673

33 Товарищество с ограниченной ответственностью «ZAMAN» 090140017816 73,910

34
Общественное объединение "Добровольное общество инвалидов
войны в Афганистане – Братство Медеуского района города Алматы
"

040540006413 59,774

35
Товарищество с ограниченной ответственностью «The Caspian
International Restaurants Company»

070440007370 48,301

36 Товарищество с ограниченной ответственностью «Стерх» 950440001861 31,723

37 Товарищество с ограниченной ответственностью «DOREEN» 020440018565 22,929

38 Товарищество с ограниченной ответственностью «Food Storage &
Logistics»

110240018696 21,626

39 Индивидуальный предприниматель Мамиленов Сымбан Агыбаевич 761222301590 5,420

40 Индивидуальный предприниматель Ремез Евгений Иванович 821220350412 2,635

41 Индивидуальный предприниматель Жарасов Самат Нургалиевич 670513301015 1,992

ИТОГО 24 750,000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан